terça-feira, 14 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01710 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

CRÉDITO ADICIONAL - DECRETO DE CRÉDITO

ENTIDADE GESTORA: GERAL

Artigo 1º

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentário totalizando R$ 2.456.699,00 ( dois milhões quatrocentos e cinquenta e

seis mil seiscentos e noventa e nove reais ) a saber:

DECRETO FINANCEIRO Nº 17 DE 8 DE MARÇO DE 2023

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por ANULACAO DE DOTACAO

no valor de 2.456.699,00 ( dois milhões quatrocentos e cinquenta e seis mil seiscentos e

noventa e nove reais ) , para fins que se especifica e da outras providências.

DOTAÇÃO SUPLEMENTARES

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIE-BA , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal

2277/2022 de 29 de Dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

0201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

2246 - GESTÃO DA GUARDA MUNICIPAL

4.4.90.52.00-17000000 15.000,00Equipamentos e Material Permanente

15.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 15.000,00

1002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2013 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BL PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.90.92.00-15000000 2.200,00Despesas de Exercícios Anteriores

2.200,00Total por Ação:

Total por Unidade: 2.200,00

1101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2010 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3.3.90.93.00-15000000 2.500,00Indenizações e Restituições

2.500,00Total por Ação:

Total por Unidade: 2.500,00

1102 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1040 - CONSTRUÇÃO / REQUALIFICAÇÃO DE CRECHES

4.4.90.51.00-15420000 136.299,00Obras e Instalações

4.4.90.92.00-15420000 52.200,00Despesas de Exercícios Anteriores

4.4.90.51.00-15001001 58.700,00Obras e Instalações

4.4.90.51.00-15001001 190.000,00Obras e Instalações

4.4.90.51.00-15420000 163.200,00Obras e Instalações

4.4.90.51.00-15400000 309.400,00Obras e Instalações

4.4.90.92.00-15001001 333.500,00Despesas de Exercícios Anteriores

1.243.299,00Total por Ação:

3Página    1  de

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16D34999B2AE35E3495B9C24790C07B3

terça-feira, 14 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01710 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

CRÉDITO ADICIONAL - DECRETO DE CRÉDITO

ENTIDADE GESTORA: GERAL

Total por Unidade: 1.243.299,00

1501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1017 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

4.4.90.51.00-15000000 1.000.000,00Obras e Instalações

3.3.90.30.00-15000000 130.000,00Material de Consumo

1.130.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 1.130.000,00

1502 - FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

2014 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA

3.3.90.92.00-17000000 63.700,00Despesas de Exercícios Anteriores

63.700,00Total por Ação:

Total por Unidade: 63.700,00

2.456.699,00Total:

Artigo 2º

Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no Art.

43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

DOTAÇÕES ANULADAS

1002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2013 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BL PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

4.4.90.52.00-15000000 2.200,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

2.200,00Total por Ação:

Total por Unidade: 2.200,00

1101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1165 - IMPLANTAÇÃO DO CURSO TÉCNICO DE LIBRAS, BRAILLE E SOROBAN

3.3.90.39.00-15000000 2.500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

2.500,00Total por Ação:

Total por Unidade: 2.500,00

1102 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1049 - CONSTRUÇÃO / REFORMA DE UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

4.4.90.51.00-15440000 215.400,00Obras e Instalações

3.3.90.30.00-15420000 122.990,00Material de Consumo

3.3.90.36.00-15420000 5.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

3.3.90.39.00-15001001 582.200,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.3.90.39.00-15400000 309.400,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.3.90.30.00-15420000 8.309,00Material de Consumo

1.243.299,00Total por Ação:

Total por Unidade: 1.243.299,00

3Página    2  de

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16D34999B2AE35E3495B9C24790C07B3

terça-feira, 14 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01710 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

CRÉDITO ADICIONAL - DECRETO DE CRÉDITO

ENTIDADE GESTORA: GERAL

1301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

1146 - CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE INICIAÇÃO AO ESPORTE

4.4.90.51.00-17000000 10.000,00Obras e Instalações

3.3.90.30.00-17000000 58.048,00Material de Consumo

68.048,00Total por Ação:

Total por Unidade: 68.048,00

1501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1017 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

3.3.90.39.00-15000000 1.000.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

4.4.90.51.00-17000000 4.740,00Obras e Instalações

3.3.90.30.00-17000000 912,00Material de Consumo

4.4.90.51.00-15000000 130.000,00Obras e Instalações

3.3.90.93.00-17000000 5.000,00Indenizações e Restituições

1.140.652,00Total por Ação:

Total por Unidade: 1.140.652,00

2.456.699,00Total:

ZENILDO BRANDÃO SANTANA

Prefeito

Artigo 4º

Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Fica  Secretário Municipal de Finanças autorizado  a expedir instruções normativas necessárias ao cumprimento deste Decreto.

Gabinete do Prefeito Municipal de JEQUIE - BA, 8 de Março de 2023

Artigo 3º

3Página    3  de

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16D34999B2AE35E3495B9C24790C07B3

		2023-03-14T15:11:39-0300